БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
£№ 2оЭ.Цг.

Алексеевка

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Алексеевского городского округа
от 18 мая 2023 года № 487

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», протестом Алексеевской межрайонной
прокуратуры на постановление администрации Алексеевского городского округа от
18.05.2023 № 487, в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством правовых актов, администрация Алексеевского городского
округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского округа
от 18 мая 2023 года № 487 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Присвоение квалификационной категории
спортивного судьи «Спортивный судья третьей категории», «Спортивный судья
второй категории» на территории Алексеевского городского округа», следующие
изменения и дополнения:

в пункт «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги» внести следующие изменения:

- п.п. 2.6.1.1. Регламента добавить текст следующего содержания:
«Военнослужащими, проходящими военную службу по призыву, (в случае

отсутствия паспорта гражданина Российской Федерации) может представляться
копия военного билета»;

- из п.п. 2.6.1.1. убрать текст следующего содержания: «В случае если с
представлением о присвоении квалификационной категории спортивного судьи
обращается представитель Заявителя, дополнительно к перечисленному в
подпунктах 1-4 пункта 2.6.1.1. раздела 2.6. Административного регламента
предоставляется доверенность от имени юридического лица за подписью его
руководителя или иного лица, уполномоченного на это в соответствии с
законодательством Российской Федерации и учредительными документами,
подтверждающая полномочия представителя».

в пункт «2.11. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги» внести следующие изменения:

2

- п.п. 2.11.1 изложить в следующей редакции «Заявление и документы,
необходимые для предоставления муниципальной услуги предоставленных
заявителем лично в Уполномоченный орган, либо направленных по почте,
регистрируются в течение одного рабочего дня с даты их поступления в управление
физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации
Алексеевского городского округа»;

в пункт «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействия) уполномоченного органа, его должностных лиц и
государственных гражданских служащих, необходимых для предоставления
муниципальной услуги» добавить п.п. 5.2.3. следующего содержания:

1) «Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия
(бездействие) органов государственной власти субъектов Российской Федерации и
их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих,
устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами субъектов
Российской Федерации и муниципальными правовыми актами»;

2) Жалоба должна содержать:
а) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего
муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего,
организаций, их руководителей и (или) работников, решения и действия
(бездействие) которых обжалуются;

б) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте
жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте
нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного
телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по
которым должен быть направлен ответ заявителю;

в) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего
муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего
государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу,
либо государственного или муниципального служащего, организаций, их
работников;

г) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу,
органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего
муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего,
организаций, их работников. Заявителем могут быть представлены документы (при
наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

3) Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу,
орган, предоставляющий муниципальную услугу, либо вышестоящий орган (при
его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня
ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего
государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу,
организаций, в приеме документов у заявителя либо в

3

исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования
нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней
со дня ее регистрации.

4) По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих
решений:

а) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения,
исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате
предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

б) в удовлетворении жалобы отказывается.
5) Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в

письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется
мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

6) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом,
предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим
муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных
нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также
приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о
дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях
получения государственной или муниципальной услуги.

7) В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

8) В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы
признаков состава административного правонарушения или преступления
должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб,
незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

2. Управлению физической культуры, спорта и молодёжной политики
администрации Алексеевского городского округа (Михайловский В.А.) обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом
Алексеевского городского округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.)
обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети
«Интернет».

С.В. Халеева